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BÁO CÁO 

Kết quả điều tra, xử lý tình trạng phá rừng tại tiểu khu 38, xã Đạ Tông, 

huyện Đam Rông; tiểu khu 63, xã Đưng K’Nớ, huyện Lạc Dương  

và tình trạng phá rừng trên địa bàn huyện Đức Trọng 
 

Kính gửi: Cục Kiểm lâm 
 

Thực hiện chỉ đạo của Cục Kiểm lâm tại Văn bản số 135/KL-ĐN ngày 

04/4/2022 về việc xử lý tình trạng phá rừng, khai thác rừng trái pháp luật tại 

huyện Đam Rông, huyện Lạc Dương, tỉnh Lâm Đồng và Văn bản số 185/KL-ĐN 

ngày 29/4/2022 về việc kiểm tra, xử lý tình trạng phá rừng trái pháp luật trên địa 

bàn huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng; Chi cục Kiểm lâm báo cáo kết quả thực 

hiện như sau: 

 I. Công tác triển khai, chỉ đạo: 

- Để triển khai, thực hiện Văn bản số 135/KL-ĐN ngày 04/4/2022 của 

Cục  Kiểm lâm, Chi cục Kiểm lâm Lâm Đồng đã có Văn bản số 252/KL-TTPC 

ngày 08/4/2022 gửi Ủy ban nhân dân huyện Lạc Dương, Đam Rông đề nghị chỉ 

đạo các cơ quan chức năng, đơn vị liên quan trên địa bàn huyện phối hợp với hạt 

Kiểm lâm sở tại trong quá trình điều tra, xác minh xử lý các vụ vi phạm theo 

quy định và làm rõ trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan thuộc đơn 

vị chủ rừng, cấp ủy, ủy ban nhân dân cấp xã nơi xảy ra vi phạm để xử lý kỷ luật 

nghiêm theo quy định; đồng thời, chỉ đạo Hạt Kiểm lâm Lạc Dương và Đam 

Rông khẩn trương phối hợp với Công an huyện, các cơ quan chức năng, đơn vị 

có liên quan trên địa bàn huyện tổ chức khám nghiệm hiện trường, điều tra, xác 

minh, sớm hoàn thiện hồ sơ để xử lý theo quy định; chủ động tổ chức kiểm 

điểm, làm rõ trách nhiệm của các tập thể, cá nhân thuộc hạt Kiểm lâm để xử lý 

kỷ luật theo quy định. 

- Bên cạnh đó, ngay sau khi nhận được Văn bản số 185/KL-ĐN ngày 

29/4/2022 của Cục Kiểm lâm, Chi cục Kiểm lâm Lâm Đồng đã ban hành Văn bản 

số 333/KL-TTPC ngày 10/5/2022 chỉ đạo Hạt Kiểm lâm Đức Trọng khẩn trương 

phối hợp với các cơ quan chức năng, đơn vị có liên quan trên địa bàn huyện Đức 

Trọng tổ chức kiểm tra, xác minh hiện trường và xác lập hồ sơ xử lý đối với các 

vị trí vi phạm theo kết quả kiểm tra của Cục Kiểm lâm; đồng thời, đề nghị Ủy ban 

nhân dân huyện Đức Trọng chỉ đạo các ngành, cơ quan chức năng trên địa bàn 

huyện phối hợp với Hạt Kiểm lâm Đức Trọng trong quá trình điều tra, xác minh, 

xử lý các vụ vi phạm. 
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II. Tiến độ điều tra, xử lý và kết quả xử lý trách nhiệm của các tập thể, 

cá nhân có liên quan: 

 1. Các vụ phá rừng trên địa bàn huyện Đam Rông: 

 1.1. Đối với diện tích 1,4 ha rừng tự nhiên (bao gồm cả diện tích sình lầy): 

 Ngày 05/4/2022, các cơ quan chức năng trên địa bàn huyện Đam Rông tổ 

chức khám nghiệm hiện trường đối với diện tích trên, xác định trong tổng diện 

tích 1,4 ha thì có 0,9778 ha là rừng, diện tích còn lại 0,4222 ha là đất sình lầy, 

không có cây rừng. Qua kết quả điều tra, xác minh các cơ quan chức năng trên địa 

bàn huyện Đam Rông xác định trên diện tích rừng bị phá 0,9778 ha xảy ra 03 vụ 

phá rừng do 05 đối tượng thực hiện, cụ thể như sau: 

 a) Vụ thứ nhất: 

 - Tổng diện tích rừng bị phá: 4.764 m
2
 (0,4764 ha). 

 - Vị trí vi phạm: thuộc một phần lô c, khoảnh 7, tiểu khu 38, xã Đạ Tông, 

huyện Đam Rông, diện tích do Ban Quản lý rừng phòng hộ (QLRPH) Sêrêpốk 

quản lý. 

 - Đối tượng rừng phòng hộ. 

 - Trạng thái: rừng thường xanh phục hồi (TXP); hiện trạng: rừng lồ ô và 

cây gỗ tạp nhỏ. 

 - Thời gian phá rừng vào khoảng đầu tháng 3/2022. 

 - Đối tượng vi phạm: Cơ Liêng Ha Nin, sinh năm: 1994, dân tộc: Cil; địa 

chỉ: thôn Đa Kao 1, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng. 

 Xét thấy diện tích rừng thiệt hại vượt quá mức tối đa xử lý vi phạm hành 

chính, có dấu hiệu vi phạm “Tội hủy hoại rừng” theo Điều 243 Bộ luật Hình sự 

năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2017); ngày 05/4/2022, Hạt Kiểm lâm Đam 

Rông đã ban hành Quyết định khởi tố vụ án hình sự số 03/QĐ-KTVAHS về “Tội 

hủy hoại rừng”; đồng thời, chuyển toàn bộ hồ sơ vụ án cho Cơ quan Cảnh sát điều 

tra - Công an huyện Đam Rông tiếp tục điều tra, xử lý theo quy định. 

 b) Vụ thứ hai: 

 - Tổng diện tích rừng bị phá: 2.527 m
2
 (0,2527 ha). 

- Vị trí vi phạm: thuộc một phần lô c, khoảnh 7, 9, tiểu khu 38, xã Đạ Tông, 

huyện Đam Rông, diện tích do Ban QLRPH Sêrêpốk quản lý. 

- Đối tượng rừng phòng hộ. 

 - Trạng thái: rừng thường xanh phục hồi (TXP); hiện trạng: rừng lồ ô và 

cây tạp nhỏ. 

 - Thời gian bị phá vào khoảng đầu tháng 02/2022. 

 - Qua kết quả điều tra, xác minh, Hạt Kiểm lâm Đam Rông xác định diện 

tích rừng bị phá nêu trên do 02 đối tượng thực hiện, cụ thể: 
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+ Đối tượng: Cơ Liêng K’ Chú, sinh ngày 26/7/1987, dân tộc: Cil; địa chỉ: 

thôn Mê Ka, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng; giấy chứng minh 

nhân dân số: 250681209, ngày cấp: 16/6/2018, nơi cấp: Công an tỉnh Lâm Đồng; 

diện tích rừng đối tượng K’ Chú nhận phá là 1.285 m
2
 (0,1285 ha). 

+ Đối tượng: Cơ Liêng Hồng Yến, sinh ngày 19/11/2001, dân tộc Cil; địa 

chỉ: thôn Mê Ka, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng; căn cước công 

dân số: 068301013598, ngày cấp: 02/10/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý 

hành chính về trật tự xã hội; diện tích rừng đối tượng Yến nhận phá là 1.242 m
2
 

(0,1242 ha). 

Hiện nay, Hạt Kiểm lâm Đam Rông đang tiếp tục phối hợp với Ban 

QLRPH Sêrêpốk, Ủy ban nhân dân xã Đạ Tông, các cơ quan chức năng và đơn vị 

có liên quan trên địa bàn huyện Đam Rông điều tra, xác minh, củng cố hồ sơ để 

xử lý vụ vi phạm theo quy định. 

c) Vụ thứ ba: 

- Tổng diện tích rừng bị phá: 2.487 m
2
 (0,2487 ha). 

- Vị trí vi phạm: thuộc một phần lô c, khoảnh 7, 9, tiểu khu 38, xã Đạ Tông, 

huyện Đam Rông, diện tích do Ban QLRPH Sêrêpốk quản lý. 

- Đối tượng rừng phòng hộ. 

 - Trạng thái: rừng hỗn giao lồ ô - gỗ (HG2); hiện trạng: rừng lồ ô và cây tạp 

nhỏ. 

- Thời gian bị phá vào khoảng đầu tháng 3/2022. 

- Qua kết quả điều tra, xác minh, Hạt Kiểm lâm Đam Rông xác định diện 

tích rừng bị phá nêu trên do 02 đối tượng thực hiện, cụ thể: 

+ Đối tượng: Kơ Ja Ha Them, sinh ngày: 01/01/1972, dân tộc: Cil; địa chỉ: 

thôn Mê Ka, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng; giấy chứng minh 

nhân dân số: 250981043, ngày cấp: 08/3/2011, nơi cấp: Công an tỉnh Lâm Đồng; 

diện tích rừng đối tượng Them nhận phá là 1.264 m
2
 (0,1264 ha). 

+ Đối tượng: Cơ Liêng Ha Nhân, sinh ngày: 10/10/2000, dân tộc: Cil; địa 

chỉ: thôn Mê Ka, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông, tỉnh Lâm Đồng; căn cước công 

dân số: 068200009620, ngày cấp: 21/9/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành 

chính về trật tự xã hội; diện tích rừng đối tượng Nhân nhận phá là 1.223 m
2
 

(0,1223 ha). 

Hiện nay, Hạt Kiểm lâm Đam Rông đang tiếp tục phối hợp với Ban 

QLRPH Sêrêpốk, Ủy ban nhân dân xã Đạ Tông, các cơ quan chức năng và đơn vị 

có liên quan trên địa bàn huyện Đam Rông điều tra, xác minh, củng cố hồ sơ để 

xử lý vụ vi phạm theo quy định. 

1.2. Đối với diện tích 5,1 ha rừng trồng theo Nghị quyết 30a: 

Diện tích trên đã được Ban QLRPH Sêrêpốk hợp đồng giao cho 05 hộ dân 

tại thôn Mê Ka, xã Đạ Tông, huyện Đam Rông (gồm: Kơ Tría Ha Chong, Kơ Tría 
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Ha Bang, Y Bê Phốk, Kơ Ja Ha Them, Kơ Ja Ha Dong) để trồng rừng tại các lô g, 

f, khoảnh 7 và các lô b, c, d, e, i, khoảnh 9, tiểu khu 38; sau khi trồng và khai thác 

02 lần, vừa qua các hộ thực hiện phát, đốt dọn thực bì để chuẩn bị trồng rừng chu 

kỳ lần 03 vào mùa mưa năm 2022; trước khi thực hiện, các hộ đã làm bản cam kết 

trồng rừng, có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã Đạ Tông; tại hiện trường các cây 

Keo con đã tái sinh với mật độ tương đối dày. 

Ban QLRPH Sêrêpốk đã thanh lý hợp đồng trồng rừng đối với 05 hộ dân 

nêu trên để đưa vào kế hoạch trồng rừng trong năm 2022. Ngày 23/5/2022, qua 

kết quả kiểm tra tại hiện trường, Ban QLRPH Sêrêpốk đã trồng lại rừng trên diện 

tích 5,1 ha, loài cây trồng: Thông 03 lá, mật độ: 2.200 cây/ha. 

1.3. Kết quả kiểm điểm trách nhiệm của các cá nhân có liên quan: 

a) Đối với Hạt Kiểm lâm Đam Rông: phê bình nhắc nhở đối với ông Trần 

Đình Kiên, Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã Đạ Tông, huyện Đam Rông. 

b) Đối vơi Ban QLRPH Sêrêpốk: phê bình nghiêm khắc đối với tập thể 

Trạm Quản lý bảo vệ rừng Đạ Tông và ông Long Đinh Ha Kim (nhân viên phụ 

trách tiểu khu 38). 

2. Vụ phá rừng tại tiểu khu 63, xã Đưng K’ Nớ, huyện Lạc Dương: 

2.1. Tiến độ điều tra, xử lý: 

Vụ phá rừng trái pháp luật bằng hình thức chặt trắng cây rừng xảy ra tại lô 

a, b, khoảnh 6, tiểu khu 63 xã Đưng K’ Nớ, huyện Lạc Dương thuộc lâm phần do 

Ban QLRPH đầu nguồn Đa Nhim quản lý; Cục Kiểm lâm đã phối hợp với Chi 

cục Kiểm lâm Lâm Đồng kiểm tra, phát hiện vào ngày 02/4/2022, diện tích rừng 

thiệt hại 8,62 ha, đối tượng: rừng sản xuất là rừng tự nhiện; trạng thái rừng lô ô, le 

tép và rừng hỗn giao lồ ô – gỗ; thời điểm xảy ra vụ vi phạm khoảng cuối tháng 02 

đầu tháng 3 năm 2022. Nhận thấy vụ vi phạm có nhiều tình tiết phức tạp, Hạt 

Kiểm lâm Lạc Dương đã chủ trì, phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân huyện, 

Công an huyện, Ủy ban nhân dân xã Đưng K’ Nớ và Ban QLRPH đầu nguồn Đa 

Nhim tiến hành khám nghiệm hiện trường và điều tra các đối tượng thực hiện 

việc phá rừng đối với diện tích trên. 

Kết quả khám nghiệm hiện trường và điều tra đã xác định được có 17 đối 

tượng thực hiện hành vi phá rừng trái pháp luật trên diện tích rừng bị phá nêu trên 

(trong đó: có 03 cá nhân vi phạm với diện tích trên 5.000 m
2
 vượt khung xử phạt 

hành chính). Cụ thể: 

a) Các vụ xử lý hình sự: 

Sau khi trao đổi thống nhất với Viện Kiểm sát nhân dân huyện Lạc Dương; 

ngày 24/5/2022, Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương đã ban hành quyết định khởi tố 

vụ án hình sự đối với 03 đối tượng phá rừng có diện tích đủ yếu tố cấu thành tội 

phạm và ngày 26/5/2022, đã chuyển toàn bộ hồ sơ sang Cơ quan Cảnh sát điều tra 

- Công an huyện Lạc Dương để tiếp tục điều tra và xử lý theo quy định, cụ thể: 
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- Quyết định số 01/QĐ-KTVAHS-KL ngày 24/5/2022 của Hạt Kiểm lâm 

Lạc Dương khởi tố vụ án về “Tội hủy hoại rừng” do đối tượng Kơ Să K’Su thực 

hiện, diện tích rừng thiệt hại 5.975 m
2
, đối tượng rừng sản xuất. 

- Quyết định số 02/QĐ-KTVAHS-KL ngày 24/5/2022 của Hạt Kiểm lâm 

Lạc Dương khởi tố vụ án “Tội hủy hoại rừng” do đối tượng Rơ Ông K’Rồng 

thực hiện, diện tích rừng thiệt hại 6.325 m
2
, đối tượng

  
rừng sản xuất. 

- Quyết định số 03/QĐ-KTVAHS-KL ngày 24/5/2022 của Hạt Kiểm lâm 

Lạc Dương khởi tố vụ án về “Tội hủy hoại rừng” do đối tượng Rơ Ông K’Thủy 

thực hiện, diện tích rừng thiệt hại 7.254 m
2
, đối tượng rừng sản xuất. 

Cả 03 đối tượng trên đều là người đồng bào dân tộc thiểu số địa phương, 

hộ khẩu thường trú tại xã Đưng K’ Nớ, huyện Lạc Dương. 

b) Các vụ xử lý hành chính: 

Đối với 14 cá nhân phá rừng với diện tích rừng thiệt hại chưa vượt quá 

mức tối đa xử lý vi phạm hành chính, Hạt Kiểm lâm huyện Lạc Dương đang 

củng cố, hoàn thiện hồ sơ để trình Ủy ban nhân dân huyện Lạc Dương xử lý 

theo quy định; các cá nhân vi phạm gồm: Kơ Să K’Bràng, Phi SRỗn K’Doel, 

Bon Niêng K’Jai, Rơ Ông K’Pợt, Rơ Ông Ha Nhuận, Rơ Ông K’Nút, Rơ Ông 

Ha Hen, Bon Niêng Ha El, Rơ Ông K’San, Mbon K’Glòng, Kơ Să Ha Tàng, 

Mbon K’Phàng, Bong Niêng K’Thơm, Bon Niêng K’Ang (trong đó có đối 

tượng Mbon K’Phàng mới bị chết). 

Trong 14 cá nhân trên có 13 cá nhân là người đồng bào dân tộc thiểu số 

địa phương, hộ khẩu thường trú tại xã Đưng K’ Nớ, huyện Lạc Dương và 01 cá 

nhân là người đồng bào dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú tại xã Đạ Đờn, 

huyện Lâm Hà, tỉnh Lâm Đồng. 

2.2. Kết quả kiểm điểm trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan: 

a) Đối với Hạt Kiểm lâm Lạc Dương: kỷ luật hình thức khiển trách đối với 

ông Lê Anh Tú, Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã Đưng K’ Nớ, huyện Lạc Dương. 

b) Đối với Ban QLRPH đầu nguồn Đa Nhim: kỷ luật hình thức khiển trách 

đối với ông Hoàng Văn Bang, Phó trạm trưởng - Trạm Quản lý bảo vệ rừng Đưng 

K’ Nớ. 

c) Đối với Ủy ban nhân dân xã Đưng K’ Nớ: Ủy ban nhân dân xã đã chỉ 

đạo Ban Lâm nghiệp kiểm điểm trách nhiệm của từng thành viên như sau: 

- 100% thành viên Ban Lâm nghiệp xã bị phê bình và yêu cầu viết bản 

kiểm điểm làm rõ vai trò, trách nhiệm trong việc tham mưu cho trưởng Ban Lâm 

nghiệp chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng. 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, kiêm trưởng Ban Lâm nghiệp xã nghiêm 

túc nhận trách nhiệm trước Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện về những hạn 

chế, tồn tại nêu trên và sẽ chỉ đạo kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của từng tập 

thể, cá nhân và đề ra các giải pháp khắc phục hiệu quả trong thời gian tới. 
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3. Tình hình phá rừng trên địa bàn huyện Đức Trọng: 

Thực hiện chỉ đạo của Chi cục Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm Đức Trọng đã 

phối hợp với Ban QLRPH Tà Năng, Ủy ban nhân dân xã Tà Năng và Ủy ban 

nhân dân xã Đạ Quyn tổ chức kiểm tra hiện trường theo kết quả kiểm tra của Cục 

Kiểm lâm và Chi cục Kiểm lâm, kết quả như sau: 

3.1. Vị trí thứ nhất: có tọa độ trung tâm 575423-1285956 thuộc khoảnh 1, 

tiểu khu 354A, xã Tà Năng huyện Đức Trọng, diện tích do Ban QLRPH Tà Năng 

quản lý; tổng diện tích kiểm tra 16.770 m
2
 (1,677 ha), thuộc đối tượng đất rừng 

sản xuất; trong đó: diện tích 13.870 m
2 

 (1,387 ha) qua kiểm tra đối chiếu là diện 

tích canh tác cây Cà phê lâu năm (trước năm 2016), tại thời điểm kiểm tra toàn bộ 

diện tích trồng Cà phê trên đã bị đốt cháy, tại hiện trường chỉ còn lại gốc cây; diện 

tích còn lại: 2.900 m
2 

(0,290 ha) là diện tích lấn chiếm đất lâm nghiệp, hiện trạng 

phát dọn cây le, lồ ô và đốt cháy, đối với diện tích đất lâm nghiệp bị lấn chiếm 

2.900 m
2
 trên, Ban QLRPH Tà Năng đã lập biên bản kiểm tra số 09903/BB-KT 

ngày 04/5/2022 đối với ông Trần Văn Thắng (địa chỉ: thôn Đà Giang, xã Đà 

Loan, huyện Đức Trọng) và chuyển giao cho Ủy ban nhân dân xã Tà Năng xử lý 

theo thẩm quyền. 

3.2. Vị trí thứ hai:  

- Tại vị trí có tọa độ trung tâm 581794-1285695 thuộc khoảnh 4, tiểu khu 

346, xã Đạ Quyn, huyện Đức Trọng, diện tích do Ban QLRPH Tà Năng quản lý; 

tổng diện tích kiểm tra: 26.593 m
2
 (2,6593 ha), thuộc đối tượng đất rừng sản xuất; 

trong đó: diện tích 23.170 m
2
 (2,317 ha) là diện tích trồng xen cây lâm nghiệp, 

cây đa mục đích (Mắc ca) theo Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 25/8/2020 

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành Đề án “Tăng cường công 

tác quản lý bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng, lấn chiếm đất lâm nghiệp; 

khôi phục và phát triển rừng tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2020-2025, định hướng 

đến năm 2030” của hộ bà Mai Thị Phượng; Ban QLRPH Tà Năng đã phối hợp 

với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện và Hạt Kiểm lâm Đức 

Trọng tổ chức phúc tra, nghiệm thu vào ngày 05/11/2021; diện tích còn lại 3.423 

m
2
 (0,3423 ha) đất rừng bị lấn chiếm đã tác động trồng cây Cà phê, Mắc ca và 

Sầu riêng, tại thời điểm kiểm tra chưa xác định được đối tượng vi phạm và Ban 

QLRPH Tà Năng chưa lập biên bản kiểm tra chuyển cơ quan chức năng có thẩm 

quyền xử lý theo quy định. 

- Tại vị trí có tọa độ 581533 – 1285799 thuộc khoảnh 4, tiểu khu 346, xã 

Đạ Quyn, huyện Đức Trọng, diện tích do Ban QLRPH Tà Năng quản lý, có 19 

cây Thông 03 lá bị chết (không rõ nguyên nhân và Ban QLRPH Tà Năng chưa 

báo cáo cơ quan có thẩm quyền để xác định nguyên nhân cây chết theo quy định) 

trên diện tích 464 m
2
, trữ lượng lâm sản 9,109 m

3
, toàn bộ 19 cây Thông 03 lá 

trên đã khô, mục; đồng thời, diện tích trên nằm trong diện tích 7.200 m
2
 Ban 

QLRPH Tà Năng đã tiến hành trồng rừng giải phân cách năm 2021 theo Quyết 

định số 1160/QĐ-UBND ngày 24/6/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Đức Trọng 

về phê duyệt thiết kế, dự toán công trình trồng rừng làm rải phân cách giữa đất 

sản xuất nông nghiệp và đất rừng năm 2021. 
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3.3. Vị trí thứ ba: có tọa độ trung tâm 585009-1285792 thuộc khoảnh 4, 

tiểu khu 344, xã Đạ Quyn, huyện Đức Trọng, diện tích do Ban QLRPH Tà Năng 

quản lý; tổng diện tích kiểm tra 1.636 m
2
 (0,1636 ha), đối tượng đất rừng sản 

xuất; tại thời điểm kiểm tra hiện trường là đất trống (chồi, cây tái sinh đã bị phát 

dọn và đốt cháy); đối tượng vi phạm chưa xác định được; Ban QLRPH Tà Năng 

chưa lập biên bản kiểm tra chuyển cơ quan chức năng có thẩm quyền xử lý theo 

quy định. 

Hiện nay, Hạt Kiểm lâm Đức Trọng đã báo cáo kết quả kiểm tra và đề xuất 

Ủy ban nhân dân huyện Đức Trọng chỉ đạo Ban QLRPH Tà Năng, Ủy ban nhân 

dân xã Tà Năng và Ủy ban nhân dân xã Đạ Quyn tiếp tục lập hồ sơ và xử lý các 

vụ lấn chiếm đất rừng trên theo đúng quy định. 

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo tại Văn 

bản số 135/KL-ĐN ngày 04/4/2022 và Văn bản số 185/KL-ĐN ngày 29/4/2022 

của Cục Kiểm lâm./. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên; 

- Sở NN&PTNT; 

- Chi cục KLV4; 

- Lưu: VT, TTPCM (02 bản). 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đình Cường 
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